
令和２年２月 2８日 

保護者の皆様 

                               枚 方 市 立 蹉 跎 中 学 校 

校長  若田淳子 

 

新型コロナウイルス感染症に伴う学校の臨時休校について 

 

 向春の候、保護者の皆様におかれましては、益々、ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、本校の教育活動に、ご理解、ご支援を賜り誠にありがとうございます。 

さて、本日配布いたしました枚方市教育委員会のお知らせにある通り、3 月 2 日（月）

から 3月 24日（火）まで、市立小中学校を臨時休校とし、中学校の部活動も中止となりま

した。 

つきましては、休校中は、新型コロナウイルス感染症予防に向け、咳エチケットや頻繁

な手洗い・うがいなどの励行をはじめ、お子様の健康に留意いただくとともに、不要不急

の外出を控え、自宅で過ごすようご指導いただきますよう重ねてお願いいたします。 

なお、3 年生につきましては、卒業式と公立高等学校入学者選抜スケジュール（特別選

抜の合格者発表や出願の日程等）については変更せず、感染症対策を十分行ったうえで実

施の予定です。 

また、1・2年生につきましては、生徒の健康状態・学習状況を把握させていただきたく、

休業中、２～3回程度、登校日を設けたく存じます。（具体の日程については、各学年ごと

別途お知らせいたします。） 

保護者の皆様におかれましては、急な対応で誠に申し訳ありませんが、主旨をご理解い

ただきご協力いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 


